
Valor Unit. 	Valor Total 

R$ 550,00 
(QUINHENTOS E 

CINQUENTA 
REAIS) 

R$ 1.650,00 
(HUM MIL E 

SEISCENTOS E 
CINQUENTA 

REAIS) 

A PREFEITURA DE URUOCA-CE 
RUA JOÃO RODRIGUES, 173, CENTRO. URUOCA-CE - CEP: 62.460-000 

PREGÃO ELETRÔNICO 32105/2018 — PROCESSO 32105.07/2018 

ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 09:30 DO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2018 
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 10:00 DO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2018 

OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA 
ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO N° 4100301712252319267 DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE . 

PROPOSTA COMERCIAL 
Prezados Senhores, 

A presente Proposta Comercial é baseada nas especificações. condições e prazos estabelecidos no edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 32105/2018- , os quais comprometermo-nos a cumprir integralmente. 

Declaramos que esta proposta tem validade conforme Edital, no prazo de 60 (SESSENTA) DIAS, contados da data de 
abertura da mesma, e que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos. 

Item I  Descritivo, Modelo, Marca, Fabric. Proced. e RMS 

Amalgamador Odontológico: Tipo: Capsular; Modo 
de Operação: Digital. 
MODELO: DENTMIX 
MARCA: DENTEMED 

01 
FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. 
PROCEDENCIA NACIONAL 
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA 
(NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE 
CONFORME PARAGRAFO 2° ART. 2°- IV. DA RDC 
260/02) 
Cadeira 	Odontológica 	Completa 
(equipo/sugador/refletor): 03 Terminais; 
Cabeceira: Articulada; Comando da Cadeira: Pedal; 
Equipo: Tipo Cart ou Acoplado; Refletor: Multifocal 
(quatro Intensidades); Cuba: Porcelana/Cerâmica; 
Unidade Auxiliar: 1 Sugador; Seringa Tríplice: Possui; 

06 Caneta de Rotação: Possui; Contra Ângulo: Possui; 
Peça Reta: Possui; Micro Motor: Possui. 
"Produto Fabricado Conforme RDC N° 27 de 21 
de Junho de 2011 (ANVISA), portaria n° 350 de 
06 de Setembro de 2010 (INMETRO), ABNT NBR 
ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC 60601-
1-2:2006 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 

Und. 

UND 

UND 

Qte. 

03 

03 
R$ 9.000,00 	

R$ 27.000,00 

(NOVE MIL REAIS) (VINTE E SETE 
MIL REAIS) 

B1IDENT-1L COMERCIAL EIRELI - EPP 
CNPJ: 29.312.896/0001-26 - IASC. EST.: 003098903.00-59 

Avenida dos Bandeirantes NO 710, Loja 05, Bairro Comiteco, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.315-382 
Telefone (31) 3245-6768 - Emaif  blidentaLlicilacao4iymail.com  



(ANVISA), Regulamento Técnico de Boas 
Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, 
Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 
13.485/2004 e Diretiva 93/42 / CEE, com a 
redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 
/ CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE 
emitido pela MDI EUROPA)". 
MODELO: CONJUNTO ODONTOLOGICO MAGNUS 
DIAMOND CART ou FLEX (Ambidestro) + 
Acessórios e opcionais inclusos para 
atendimento na integrada da especificação do 
edital, conforme segue: 
1. 01(uma) Caneta de Alta Rotação Magnus PB 
Trijato - RMS: 80349600005 
2. 01(um) Micromotor Magnus 	RMS: 
80349609001 
3. 01(uma) Ponta Reta Magnus 	RMS: 
80349609001 
4. 01(um) Contra Ângulo Magnus - RMS: 
80349609001 
COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR 
MARCA: DENTEMED 
FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. 
PROCEDÊNCIA NACIONAL 
REGISTRO ANVISA: 80349600004 
CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO 
INMETRO 
CERTIFICADO DO PRODUTO  C/ SELO "CE" 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 2.650,00 (VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:  

Validade da proposta: 

Condições 	de 
pagamento  

Prazo de entrega: 

Local de entrega: 

60 (SESSENTA) Dias - CONFORME EDITAL 

30(TRINTA)- CONFORME EDITAL 

20 (VINTE) DIAS- CONFORME EDITAL 

CONFORME EDITAL 

Garantia 

  

CONFORME EDITAL 

  

        

Frete / impostos: 

Assistência técnica 

INCLUSOS 

 

EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO - CONFORME EDITAL. 

4 

BI-MEN TAL ( 'OMERCI-11. EIREL1 - EPP 
CNP.1: 29.312.896/0(11)1-26 - 	EST.: 003098903.110-59 

Avenida das .  Bandeirantes N° 710, Loja 05, Bairro Contiteco, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.315-382 
Telefone (31) 3245-6768 - Enutit hhdentatliellacaoldgmaiLeom 



Alta Mogiana 

DC1-PROP N° 0379/2018 

CARTA PROPOSTA - ANEXO II 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:  
DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ N° 05.375.249/0001-03 
INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 582.637.908.115 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 10859401 
ENDEREÇO: ROD. ABRÃO ASSED, KM 53 + 450 METROS — SALA 04, BAIRRO: RECREIO 
ANHANGUERA - — RIBEIRÃO PRETO/ SP. 
TELEFONE: (16) 3512-1298 
E-MAIL: licitar.ao@alliage-global.com  

DADOS PARA DEPÓSITO:  
BANCO: BRASIL 
AGÊNCIA: 5113-6 
CONTA: 3200-X 
CIDADE: RIBEIRÃO PRETO/ SP 

PARA:  

GOVERNO DO CEARA 
PREFEITURA DE URUOCA 
MINUTA EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 0032105.2018 
PROCESSO N°. 032105.07-2018 
À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca-CE 

Ribeirão Preto/ SP, 13 de novembro de 2018. 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. 
ROD ABRAO ASSED, KM 53 + 450 METROS - SALA 04 
CEP 14097-500 - RECREIO ANHANGUERA RIBEIRÃO PRETO/SP 
FONE: (16)3512-1210 /3719 /3721 /1298 - FAX:(16)3512-1406 

1 



• 
Alta Mogiana 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. 

LOTE QUANT. DESCRIÇÃO 

DETALHADA 

FABRICANTE/ 

MARCA/MODELO/REGISTRO 

ANVISA 

VALOR 

UNITÁRIO 

RS 

VALOR 

TOTAL 

RS 

03 Aparelho de 	Raio X 	- FABRICANTE: ALLIAGE. RS 4.573,00 RS 

(três) unidades 
Odontológico: 	Instalação: (quatro mil. 13.719.00 

Coluna 	com 	Braço MARCA: SAEVO. quinhentos e (treze mil. 

Convencional; 	Modo 	de 
setenta e três setecentos e 

MODELO: RX TIMEX S70E reais) dezenove 
Operação: Digital; Tensão: 

COL MOV reais) 
Mínima 7MA. 

REGISTRO ANVISA: 

10069210087 

Proc. Nacional 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:  
2 

RS 13.719,00 
(treze mil, setecentos e dezenove reais) 

VALIDADE DA PROPOSTA:  a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão. 

PRADO E LOCAL DE ENTREGA:  no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir do recebimento da nota de empenho ou 
instrumento hábil, no(a) Almoxarifado central da Prefeitura, na Rua João Rodrigues, 173, centro, Uruoca-CE, CEP: 62.460-000, 
no(s) horário(s) e dia(s) da semana de 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00. de segunda-feira à sexta-feira. 

PRAZO DE GARANTIA:  a 12 (doze) meses. 

PRAZO DE PAGAMENTO:  até 30(binta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo 
gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada. 

DADOS BANCÁRIOS:  Banco: Banco do Brasil — 001 Agência: 5113-6 e C/C: 3200-X. 

INSTALACÃO E FRETE: por conta da Dental Alta Mogiana. 

DENTAL ALTA MOGIANA — COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. 
ROD ABRAO ASSED, KM 53 + 450 METROS - SALA 04 
CEP 14097-500 - RECREIO ANHANGUERA - RIBEIRAO PRETO/SP 
FONE:(16)3512-1210 /3719 /3721 /1298 - FAX:(16)3512-1406 



RESPONSÁVEL LEGAL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:  

Nome: Roseléia Pereira Lages 
Qualificação: Coordenadora de Licitação - Procuradora 
RG N°43.095.926-6 SSP/SP - CPF N° 340.903.868-02 

DENTAL ALTA ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTÓS 000 hOLÓGICOS LIDA 
CNPJ n° 05.375249/0001-03 
Representante Legal: Sabrina Caldeira Mendonça Gomes — Analista de Licitação Júnior - Procuradora 
RG N° 29.665.305-6 SSP/SP 
CPF N° 225.036.348-00 

DENTAL ALTA MOGIANA -COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. 
ROD ABRAO ASSED, KM 53 + 450 METROS - SALA 04 
CEP 14097-500 - RECREIO ANHANGUERA - RIBEIRAO PRETO/SP 
FONE. (16)3512-1210 / 3719 / 3721 /1298 - FAX: (16) 3512-1406 



C
N

P
J:

  

O 

E-1 
H 

H 

Cn 
O 

104 
C.) 
O 

g 

a
A 

H 

O 

O H 

W
W  

ai A
 
C
O
M
I
S
SÃ
O
 
P
E
 

P
R
O
C
E
S
S
O
 N

°
.
 0
3
2
1
0
5
.
0
7
-
2
0
1
8
 

cla 

ro 
(4) 

O 
Cn 

CD 	- 
P4 	(I) 

. ri 
0 'ti 
H 3-1 

M 

cn 

$-4 
O 

P4 $4 

ã . irl 
PQ 

O 	-- 

2 1-0 
Ca káZ) 
Kg 
(-) 0  

... 	
O 

0 cd 
1 	 I X O 

H i•1 
4 	 rz2 .-4 	5 
Q 	 é-i (1) 	0 
E-1 	 p H ii 	U 
§-1 	 O Ca CD 

Ca 	
Z 	■-1 

•.-1 
a) CD dl 

	

4 O 	e) 

	

Z . ri 	A 

o ...  'd 
d 

E-I 	 O NI NI 	ao 
H 	 U Cd 	111 
ai 	 O > 	cri 

O
i--1 IA O 

O 0) O '-.. 
X NI O rd U 

A 	11 
O 	 O 	W 
U 	ai 4 O 	e Lr) 
H 	 PI g co 	o 1 
A 	U P •r{ 	4-) CA 

é-1 0 

	

e 
	U) 

0 r•- 

	

r}.d4 	-0 o 
O 

	

114 	u) 
ni 6 

	

ai 	Ti 4 

	

O 	e 

	

G4 	a) 	1 
O 	> 

	

E-1 rd 	a 
NI ó - H 

e (J) 
0 E-1 E4  

	

Z Z 	O 
O PI I 	• PI 
U A H 

	

H 	•i-4 O 

	

O cn 	rd A 
ta 

c) M 	Á 	.0 	701 ai 
1 

5 . • 
rll 

OO
NO 	OH  co 

0  --1-. O cn 
 cn E-i 

Z  • co O H 
4-)  O 

O 	 rl 	0 
(21 o 	.4, 

o 	- U 

rn 
E-1 • 
i o 

• 	- 	O 5 
ri 	u) u' 

o Iz1 U. P4 co 
O A 

• Oi 
cn 	 co  

1.-.) U 	01) 	NI 1--1  Ou)  
ai ai cn 	ai a 

Z Z 
Ú H NI Q U&• NI (a 

2 2 0.. íx) 2; 

r) 

1 rei  I 

O H cn t 
( ‘i  0 

l0 

N

1-1 

Lr) 

O r-1 
r-
-4 O u)

U 
 i- O 

H O 
U 01 VI 

	

(1 .--I 1) 	; I  
rl O 

....., ›, 

	

.- Cr) 	Cli 
4 ko 
>c, 1:14 
■--1 ch 
H O O 
Ca N 0 

r-1 
r- •r1 

A N 4-)  
N M 

Ca 1-1 4-) 
O r- -ri 
E-1 r-4 -P 

oN°  rr9 

cn i-t 
M gr,  

NI Mg (Ni dl 

NI 	• 0) 
o W 

ci) Z x0 

2 o od 0. 

cn O 
cn u) • ri 
4 ti 14-1 

X ' ri 
cn O C) 
O X W 

2Ê94 z o 0.) 
H U 
F1 	Cl) 
Ca GA ni 
NI A 
A o 

cn e  O o o x o c.) iz 4-i 
H NI O 
CD E-4 O 
O O 

O u) 
O 0 - 

Ó
E-I 	al 

5 8 
A U •4 
O 	u) 

0 

O 2 al 
cn 

Ei O Z 0 O W.  gC kr-41 
.-4

•  
PI PI it 

P4 A E-4 4-) 
H Ca . rl 

-- H 'Zi 
cd cn z NI 

cx1 	NI 4 H 

	

O H 	NI A 	-1-3  
a 	A 	O rd 

4 A cll 

	

c4 o 	o U 	105 

	

o 0 )4 	Ni cv 

	

Z ta4 a) 	U. u) In rd 

	

u) 	H Z o •ri 

	

O O NI 	cn O oi C) 

	

U 0. cn 	H Ni 4-1 O 
H 	.4. 	 01 ( W 
Z 	■-•4 	01  4 ,-1 3-+ 

	

( O P4 A 	4 A N CO 
X 	 i-1 N 14-1 

	

E-1 X 11:4 	H cm dl 

	

al O X 	M H X 

	

4-1 Z O 	O 	N 
c.) u. x 

.zi 	
Ei 	i--4 a) 

c) -0 
O 	NI 	 ch 
:4 	 Hon O 

	

CD 0 4 	
Ça 
O i--1 i-4 5 

	

al ai E-1 	 en >- 
gn 

	

P4 E-4 A 	
O al (Ni 0) 
A A "•-•. El 

1.
5
85
.
1
6
1
 
S
S
P
/
P
B
  

48
.
3
6
3
-
X
 

C
O
M
E
R
C
I
O
 
D
E
  
P
R
O
D
U
T
O
S
 

N
 (

 

-5 0 
O U 

0
0
3
2
1
0
5
.
2
0
1
8 



_J 

f- o 
1— 

C> 
O 

rn 

Csi 

o 

1— 
z 

O 

CNI 

Cr 

D
EL

TR
AM

ED
 / 

12
  

C.1 ff) é- 
o 
_1 

V.
  E

XT
.  

TO
TA

L 

Se
is

ce
n t

os
  e

  N
ov

e
nt

a  

co 

a) 
CE 
co 
C 

F- 

C
in

co
  M

il S
e t

ec
e

nt
os

  e
  

408 

ca 
a) 
cr 

D
uz

e n
to

s  
e  

Tr
in

ta
  (1) 

co 
O 
c 
O 

D 

O) 
O 

N
ov

en
ta

  e
  C

in
co

  R
ea

is  

V.
  E

XT
.  U

N
IT

 

Um
  M

il 
N

ov
ec

en
to

s  
e  

1— 
z 

M Cr> Cr) 

2 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Õ

ES
  D

O
S  

IT
EN

S  
M

A
R

C
A

IM
O

D
EL

O
 

M 

esi 

Lo 

O 

o 

,a) 
o 

O 

csi 
qa) 
ca 
o 

O 

o 

cu 
_o 
E 
o 

co Se
la

do
ra

:  T
ip

o/
Ap

lic
aç

ão
:  M

a
nu

al
 -

  P
ed

a l
/G

ra
u  

C
ir ú

rg
ic

o  

A-
12

L  
-  D

 /  
A

N
V

IS
A 

80
34

89
60

00
9 

AL
T

 EQ
U

IP
AM

EN
TO

  /  

O 
O 
tri 
co 
co 
co 

ES
SE

N
C

E 
D

EN
TA

L  
/  

cn 

< 0 --... 1— 
z 
w 
O) 

2 

SO
U

SA
 -  

PB
,  1

3
 D

E 
N

O
VE

M
B

R
O

  D
E

 20
18

.  

 

~muar 

2 

*st 
o 
1- -a 
a. 
tA 	v, 

o

• 

 *; Vr  

u 

W tio 
N I .  

111 
▪ O - 
o 4 

W 	ù 

2  9 

o L1 o , 
o 
V 
a 

E 
O 

O 
O 
O 

.4■11~ 

   

o 
S
O
C
I
O

/A
D
M
I
N
I
S
T
 

 

9
8

6
.
0

9
3

.
8

1
9

-
99

  

o 
a 

,74 
5 
a 

15
8
5

1
6
1
 S

S
P

/P
B

  

■•■■•■•■■ 

o 

(13 ou 
-t 

O 	V) 
a) 	o 

In3 	o 	O 
<_>, 	v) 	E a) 	a)_ ..,-. 	-0 	a) U o 
CCS 	O 	CD 

C 
O) 	No 	o 
a) 	 .  c.) co 	n3 2 	= 	c ca 	o 
O. 	o 	.0:3 
o 	2 	G C RS 

:12 	
.5CL) 

-C) 
C.) 	O 	(1) 
• ii)  W o 	2 

	

_o 	cr 	o_ 

	

as 	co 	a) 

	

co 	ca 	-c 

	

a) 	= 

	

cn 	crn3  • 

	

a) 	a) 	o 

	

O 	 -o O* 	RS 	Cd 
O 	O 

	

C 	V) 

	

O 	co 	a) 

	

o 	a) 	
E 

O.  (r) 
• -o 	,crs 

	

E 	v) 	c» 
as o O 

	

o 	 o 
E 	• c 

	

o 	cu 	_c) 

	

12 	E 	R:5 

	

o 	co 	(2.) 

	

C) 	C.) 	-0 

	

co 	O 
O Th 	O 

	

C 	a)) 	:.•• 

	

a) 	-o 	a> 
• vi 	a) 

-o 

	

a) 	o 

	

c; -cs 	o 	os 

	

as ce, 	O) 	'C- a) 	o 
E E co 	o 
O 

	

 (11  	(f) 

	

0 7,-.) 	a) 	a> 

	

O 	 v) a) -o
o   Ã  
ca 	

E 

	

,..° 	
,u- 

— cts o — 
Ct3°)>: 17)a Na)  O (C) O 

• . C 15 	Ct  2 c' -c) 

	

c  u) c 	(,).- CL 

	

Cri cn • - 	 • - a3 C-N1 
N (2 -0 CO 	CU 	. 	•,-- 

	

ca E 	(..) u) a) 
a) 	C) 	a)-  (1) -C) 
cr) 	E c (a 

	

(1.) "t co 	O Ct3 

	

03 o 	C) t; ...E 
O 	em O CL N 	(1) C "E. 	cr) w 2 	o ns 

	

a) ui  cs_ 	.u)..- 	, r, ,__, a) 
E 	 cs3 	. 

(i) 	'G 	Cl_ 	CL) 	(1.> 

	

,o u) 	(_) N...: 
u) 0 ou 

< (1) 	a) o- o 	(..= -.--. (13 
w 	E 	-o w o-, = c), vi -c) cts ce 	o vj Cl, 40 ,- 0 a)  o o 0 a) 	- 5 

	

 o_ 	• c o_ • c 
 a> co 

	

CL 0 	, 
O 

:i u) (13 
z 	E 0_ Q.) tf) 	 C 

.0 
-0  Cl) 

-C) CI3 Th' w E 

	

a) cn o 	
a) 0 

C) 	a) u) 
W 	-2 Ó 
cr) 

	: -o as U
a) a)  • cT)  
5. = O 

	

E ai 	o- E 
u) 

E 0 ri) 

	

O o 
	...._ 	CL) 

	

CL 	(1) 
CC3 	(1)  

(..) -O 

E 
E o ,„. 
-0 C9 	-C3  2 	175 E w 

I■1 	c cn  o  c).. 	:E .c2 a) 
LU 	0 

	

...., O c_) 03 	 CO 
CÉ 	a) co  E (a— 	crs o E 

•
O _ (i) a; _o  

çu CD  
_J 	C‘:3 O O 0 	= L.4.-. _O V) 

o_ 
CL) Cr) a) (a  o CD a) ,,, o 

.(2 	-Gr c  E o (r) 
E . 	 Ca
O ,C  W 	 .ca 

CL) CL) co 0) G..) c 
CL) 

Vi V) 
 

O -2 .E g))  cy, as c 
a) o 	

o O
(1)5 0- 52 	E Cr  W CU O 

C 1-- 	L (t{ C.) 	- 	RS . C (1.) cu  V) 
CU 	= P 

	

_ o 	- -.-• o 
co --(55--  a) :15) o  o az3 (1' u) 9-2 ''r- 

a) 
CL) c) (1,) .-- co -00 "O a> c) = o 

Lr) a) as a.) 	 = 	o  c n3 
,..., Ê O ° o' 

(I)  o_-  - 0  -C) 
• a> 	c *c ui E E E w 

C.--; a.) 	o a) E ,,-, c) .,— 	-- c E E (2, C CO - 
C (.3 a) c_.) — OCO .-= CD 

O . _ 
C.) = cu  . O O a) N

C> 
• O CÉ 	 - - 	u) 

O c) 

▪ 

 -2 O c  -cs .._ 
O -:-,. o o '15 .....• 	c 	 ca • C r-% 

CO 12) o 	 -CD 
co lá./ U .  5 o 

O 1— .

• 

—i W C13 a> a> .E co .= =. 
. 0) u) 	-__, 

__I (/) <( 

• 

o cr o o  2  Cli) 

w
....- •,:( 	

s 
2:), co  Cr) O ÉN, 	cn 	 E o_ E _c) O o_ 	O o c O a) u)  cu = E 
E 

 

w 
a) 	--c2  E = E) a

▪  

s Cr -et o_ 
--a 	 a) 	03 _c) u) > o ✓) cr) 	o 
m <2 o C) = co a3 ,, (,) = E = 
o poCO O r a) C L - o O Cl.) 
- I W -nr W Cf) Ci_ Cr) 9 	E 
O o --.. ,c, o ).‹ o a- c az, a) 

 
o o• 

• 

,.... ..... in  as 

• 

(a (a = v) .E CL - Z r..) c., c.) Cr (1) a)  E 
<I 4

- 

 z O a) a) CL) u) ny = O 
>>woonn cri—) cru 



1) 	Validade da Proposta:  60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão. 

1 
Rua Argemiro Pretto, 340, Lajeadinho, Encantado, RS, CEP 95960-000 Fone/Fax: (51) 8338 

Insc. Est.: 037/0047800 - CNPJ: 19.338.456/0001-94 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0032105.2018 
PROCESSO N° 032105.07-2018 

Prezados Senhores, 

.k Empresa ALFRS INDÚSTRA DE MÓVEIS LTDA EPP, com sede na RUA ARGEMIRO PRETTO, 

340, CEP: 95960-000, Cidade de ENCANTADO, - UF: RS, inscrita no CNPJ sob n°. 

19.338.456/0001.94, Inscrição Estadual n°. 037/0047800, Inscrição Municipal n°. 69491, abaixo 

assinada por seu representante legal, interessada na participação do presente Pregão, propõe a esse 

Município o fornecimento do objeto/serviço deste ato convocatório, de acordo com a PRESENTE 

PROPOSTA COMERCIAL, no(s) tem(s) a seguir: 

IAI 311 

o 
4.4e 
Ç.' 
at 
U 
CA 
Lià 
Ci M

A
R

C
A

 

M
O

D
E

L
O

 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
  

O
Illy1IN

f1  IIO
IV

A
  V

A
L

O
R

 T
O

T
A

L
  

4 DESCRIÇÃO CONFORME ANELO tt" ALFRS 	.f.' ALF BP 02 MM / 3 'R$ 	2.950,00 "R$ 	8.850,00 
10 DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO),  ALFRS / ALF MO 001 3 R$ 	290,00 , R$ 	870,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 	 1 R$ 	9.720,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Nove mil setecentos e vinte reais. 

ANEXO I 
ITEM DESCRIÇÃO TÉCNICA 

04 Biombo Plumbífero: Espessura: Mínimo de 02MM; Tipo: Curvo; Estrutura: Aço ou Alumínio. 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 
10 Mocho: Material de Confecção: Aço Carbono; Encosto: Possui; Regulagem de Altura: A Gás. 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 



2) Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços: 
Entrega única de todos os itens em até 15 (quinze) dias, contado a partir do recebimento da nota de 
empenho . 

3) Do Prazo de Pagamento: 
O pagamento será no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura 
devidamente atestada pelo gestor da contratação, obrigatoriamente mediante crédito em conta corrente 
em nome da contratada. 

4) Garantia:  Declaramos que a garantia será prestada conforme edital, pelo período de 12 (doze) meses. 

5) Declaramos que, estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e acatamos suas 
determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos 
previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; 
fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas 
incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação. 

6) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará. 

7) Dados Bancários: 
Banco do Brasil 
Agencia n°. 0423-5 
Conta n". 24.605-0 

8) Responsável pela Assinatura do Contrato e Contato:  
Sr. Adovandro Luiz Fraporti (Proprietário) 
Estado Civil: Casado 
Nacionalidade: Brasileiro 
Profissão: Empresário 
Fone: (51)3751-1014 
RG: 3055021012 
CPF: 662.482.300-30 
e-mail — adovandro@yahoo.com.br  
Endereço: Estrada dos Imigrantes, n° 467, Bairro Lambari, Encantado/RS, CEP: 95.960-000. 

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente. 

Encantado, 13 de novembro de 2018. 

ALFRS INDUSTRA DE MOVEIS LTDA EPP 
THIAGO AUGUSTO ZART 

REPRESENTANTE 

Rua Argemiro Pretto, 340, Lajeadinho, Encantado, RS, CEP 95960-000 Fone/Fax: (51) 833814 
Insc. Est.: 037/0047800 - CNPJ: 19.338.456/0001-94 



KROHOS DISTRUIDUIDORA COMERCIAL 
Licitações e Contratos 

PROPOSTA DE PREÇOS 

RUA PAULO MÁRCIO QD 14 LOTE 37 — CONJ. CAIÇARA - GOIÂNIA - GOIÁS - CEP: 74775-0040 

E-MAIL: kronosdist2018Pqmail.COM  FONE (62) 98139-5999 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE 

Rua João Rodrigues,173 - Centro - Uruoca - CE - CEP: 62460-000 

  

Orçamento 6 

 

KRONOS DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
Rua Paulo Márcio, SN - QUADRA 14;LOTE 37 - Conjunto Caiçara -
Goiânia - GO - CEP: 74775-040 

 

01111111111111111111•11•111~1111111 
~Ne 11•111.1W.  

(62) 98139-5999 

kronosdist2018ggmail.com  

    

Validade da proposta 
14/01/2019 

Previsão de entrega 
CONFORME EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0032105/2018 - PROCESSO N° 032105.07/2018 

DATA DE ABERTURA : 13 DE NOVEMBRO DE 2018 AS 09:30HS 

oposta que faz a empresa GUSTAVO ALMEIDA PEREIRA (KRONOS DISTRIBUIDORA COMERCIAL), inscrita no CNPJ: 

29.372.172/0001-78, estabelecida na Rua Paulo Marcio QD 14 LT 37 Conjunto Caiçara - Goiânia - GO CEP: 74.775-040, 

através de seu representante legal, apresenta para análise de V.S. (a). Proposta de Preços para execução do objeto deste 

Edital, conforme planilha em anexo. REPRESENTADA NESTE ATO POR ASSINAR O CONTRATO: GUSTAVO ALMEIDA 

PEREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, RESIDENTE RUA PAULO MARCIO QD 14 LT 37, CONJUNTO CAIÇARA - GOIÂNIA - GO 

CEP: 74.775-001, PORTADOR DO CPF: 036.034.841-69 E RG 5328694 2° VIA SSP-GO 

Ot. 	Produto/Serviço 
	

Detalhe do item 
	

Valor unitário 	Subtotal 

3 	LOTE 07 -COMPRESSOR 	 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 1,5 HP 30 LT - 	 1.695,00 	5.085,00 

ODONTOLÓGICO 1,5 HP 30 LT - 	ISENTO DE ÓLEO EINRELL TH-AC 200/30 

ISENTO DE ÓLEO EINRELL 

5.085,00 

Valor líquido 	 5.085,00 

,rma de pagamento: 
CONFORME EDITAL - IMEDIATO - VERBA FEDERAL ( EMENDA PARLAMENTAR ) 

Observações: 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, AGENCIA: 2079 / OP-003 / CC:2058-4 / - GUSTAVO 

ALMEIDA PEREIRA. 

Declaramos, que nos preços acima propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou 

impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro frete e outros 

necessários ao cumprimento integral dos objetos da contratação. 

Continua na próxima página...  

Controle melhor seu processo de vendas utilizando o 
Conheça o 	http://contaazul.com  

Página 1 de 2 

 



      

      

MEN IIIP11111NINIMI NIIIMIGNI 
lideffIn. ~Mem 

 

KRONOS DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
Rua Paulo Márcio, SN - QUADRA 14;LOTE 37 - Conjunto Caiçara -
Goiânia - GO - CEP: 74775-040 

(62) 98139-5999 

kronosdist2018@gmail.com  

       

DECLARAMOS, que os produtos/materiais são de primeira linha e tem padrão de qualidade reconhecido no mercado A 

KRONOS DISTRIBUIDORA COMERCIAL, declara que se submete inteiramente a todas as condições deste Edital. Pelo 

presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 10.520/2002, lei 

complementar n° 123/2006 e subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e posteriores alterações, e as cláusulas e condições 

constantes do Edital Pregão Eletrônico apresentamos ao pregoeiro, nossa Proposta de Preços para o objeto da presente 

licitação observadas as estipulações do corresponde Edital. Informamos que nos preços adiante ofertados já estão inclusos 

todos os custos decorrentes da operação de venda dos materiais, objeto desta licitação, tais como transporte, mão-de-obra, 

impostos, encargos sociais, trabalhistas, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguros, fretes, taxas e outras 

despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão. 

KR NOS DISTRIBUIDORA COMERCIAL 

CNPJ: 29.372.172/0001-78 

GUSTAVO ALMEIDA PEREIRA 

CPF N° 036.034.841-69 

PROPRIETÁRIO 

Página 2 de 2 

Controle melhor seu processo de vendas utilizando o 
Conheça o 	http://contaazul.com  



E.E 1N1:‘ 	 ç
& 	 • 11. 

./4'; 15,.52.1~,....  a  
e7. 

44ki.Y.k"  

C
O

M
P

R
ES

SO
R

ES
  D

E
 A

R 

o 

o 
o 

, 
z 
Lu OLÍ1 

CD rn 
0 
O 

ty, 1 
(L. U 
c; 

L.) 

T
H

-A
C

 2
0

0/
3

0 
O

F
 -

  E
in

he
ll
 B

ra
si

l 



4 

. _ 
C o 

• 
o 
E 
o 
o- 

n3 

E 

o 

o  
C 

o 

o 
"Cl 

(L5 

ro 

FO
L

D
E
R

 LI
N

H
A

 D
E

 P
R

O
D

U
T

O
S 

C
A

T
Á

L
O

G
O

 C
O

M
P

L
ET

O
 

T
H

-A
C

 20
0/

3
0 

O
F

 -
  E

in
he

ll
 B

ra
si

l 

• 
Po

tê
nc

ia  
do

  m
ot

or
  

Ca
pa

ci
d  

b0 

'et 
a' 

o 
o 

o 

o 

"C) co 

cr 
o 

o a- 	o. 

o 

o 

o 

_e a)  
b. 
.c 

E 

M
ed

id
a  

do
  ca

bo
  

CO 

o 
Cs/ 
<-35 
o 
CsJ 

35
50

 r
p

m
  

20
0

 I.  
/ m

in
  (

7,
1 

p
cm

)  

8
 ba

r  
(1

16
 Ib

s)
  

30
 l 

1 11
00

 W
 (

1,
5

 H
P)

  



T
H

-A
C

 2
0

0
1
3
0
 O

F
 -

  E
in

he
ll 

B
ra

s
il 

22
0V

 /  6
0H

z  -
  1

27
V

 /
 60

 Hz
  

22
0V

:  4
0.

10
3.

95
  /
 12

7V
:  

40
.1

03
.9

6 

"C3 
ro 

o 
aro 

c 

 

 

Ro
da

s  p
ar

a  
fá

ci
l tr

an
sp

or
te

  

 

ro 

ro CU 
; ,3 "et 

o 
Q

, 

E 
o 

42) 

ht
tp

://
e

in
he

ll.
co

m
.b

ri
s

ite
/p

ro
du

to
s/

th
-a

c-
2

0
0-

30
-o

f/  



 

NUVEX 
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 

A 

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE. 

A/C DA SRA. PREGOEIRA, MANE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA. 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N' 0032105.2018. 

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. 

CNP,: u7.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3 

RODOVIA BR 116, KM 07, No 2985 - CEP: 60802.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ 

FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705 

E-MAIL: NUVEX.COMPRASI@GMAILCOM  

BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8 

A PRESENTE PROPOSTA E VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.  

PROPOSTA AJUSTADA 

LOTE DESCRSÃO UNIDADE QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

8 FOTOPOLIMERIZADOR DF RESINAS. TIPO. LED, SEM FIO, SEM RADIOMETRO. UND 3 MICRODONT R$ 460,00 
quatrocentos e sessenta 

reais 
R$ 1.380,00 

,,- um mil, trezentos e 

oitenta reais 

9 

JATO DE BICARBONATO. CONSOLE: COM ENTRADA DE AR, ÁGUA E 

RFSERVATORIO OE BICARBONATO; ASSESSORIOS. 01 PEÇA DE MÃO PARA 

1 01 BICARBONATO 

UND 3 MICRODONT R$ 255.00 
duzentos e cinquenta e 

cinco reais 

/ 
R$ 765,00 

setecentos e sessenta e 

cinco reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 
	 R$ 2.145,00 

dois mil, cento e quarenta e cinco reais 

FORTALEZA-a, 13 DE NOVEMBRO DE 201111 

E  E 	 3 	  

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS (TOA 

CNPL: 07.029.483/0001 - 01 

DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA • SÓCIA PROPRIETÁRIA 
RG: 91002214575 / CPF: 582.169.363-20 

Rod. BR-116, Km 07, N° 2985 - CEP. 60.842-395 - F one: (85) 3218-57001 Fax: (85) 3218-5705 - Messe)ana, FortaNezaiCE 
CNPJ: 07.029.483/0001-04  1 CGF. 06.697.817-3 1/1 



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli 
Av. Whashington Soares 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE 

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com  
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4 

A 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 
Ref.: PREGAO ELETRONICO n° 0032105.2018 

OBJETO: AQUISAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS DESTINADOS AS UBS EUDES MATOS DA SILVA, FRANCISCO NUNES DE LIMA, 
HILDA FONSECA DIAS, DE ACORDO COM OS TERMOS DE 
COMPROMISSON°.2313901712271209965/2313901712261350580/2313901712271313052 DO MINISIERIO DA SAUDE, conforme as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital. 
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos 

1. Identificação do Licitante: 
• Razão Social: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. LTDA 
• CNPJ 41.654.740/0001-29 	Inscrição Estadual:06.914.080-4 
• Sndereço completo: AV. Washington Soares 5455 — José de Alencar — CEP 60.830-005 — Fortaleza — Ce e. 
• Representante Legal (José Hairton Teles dos Santos , Brasileiro, Casado, Comerciante, RG 93002232804, CPF 312.960.173-20, domicilio Rua 
Professor Anacleto, 50 — Apto. 203 — São Gerardo — CEP 60450-360 — Fortaleza — Ce.). 
• •• 'fone (85) 3253.4772, fax (85) 3253.5628, e-mail: quimifortltda@hotmail.com  

Brasileiro de Desconto S/A - BRADESCO (preferencialmente), agencia 0741-2 e no da conta corrente: 023451-3 

2. Condições Gerais da Proposta: 
• A presente proposta e valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. 

3. Formação do Preço 

?.m Descrição ao material Quant. Unid. Marca P.Unit P.Total 
11 Negatoscopio: Tipo: Lampada Fluorescente / 2 	.. 

Corpos. 
3 	0,-  Unid. SPR ./- 239,84 

...- 
719,52 

... 

P. Unit. R$ 239,84 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) 
VALOR GLOBAL LOTE: R$ 719,52 (SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) 

Prazo de Entrega: Conforme Edital 
Prazo de validade da Carta Proposta : 60 ( Sessenta ) DIAS 
Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre 

cimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. 
Dt—iaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de Habilitação e que nossa Cada Proposta está em conformidade 
com as exigências do instrumento convocatória (edital). 

FORTALEZA, 13 DE NOVEMBRO DE 2018. 

	

Qb TIFO 	de Produtos 

	

Quim os e 	atoriais ltda-EPP 
José Hair • Teles dos Santos 

CPF. 2.960.173-20 


